
   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXI/78/2018
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 4 września 2018 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
na terenie gminy Łęczyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 6 c  i art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454), 
po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wejherowie, Rada 
Gminy Łęczyce uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu 
gminy Łęczyce, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. W zamian za uiszczoną opłatę odbierane będą od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 
odpady komunalne powstałe w gospodarstwach domowych. Gromadzone odpady będą odbierane 
według podziału na następujące frakcje:

1) odpady zmieszane,

2) tworzywa sztuczne, metale  i opakowania wielomateriałowe,

3) szkło,

4) papier,

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe (w tym stolarka okienna i drzwiowa, ceramika sanitarna, itp.),

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

7) odpady niebezpieczne, np. chemikalia (farby, lakiery, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin, itp.), 
akumulatory, zużyte kartridże i tonery, przeterminowane leki,

8) zużyte opony,

9) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.

§ 3. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odpady 
o których mowa w §2 pkt. 1-9 odbierane będą w każdej ilości.

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych, którzy złożyli deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, mogą dodatkowo poza ustalonym harmonogramem 
bezpłatnie przekazywać odpady zbierane selektywnie, takie jak: tworzywa sztuczne, metale i 
opakowania wielomateriałowe, szkło, papier, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, odpady niebezpieczne, akumulatory, zużyte kartridże i tonery, zużyte 
opony, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, odpady 
budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne (tzw. „czysty gruz”), do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych wskazanego przez gminę.

2. Punkt świadczy usługi na rzecz właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy 
Łęczyce, w zakresie przyjmowania ww. frakcji odpadów.

3. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych mieszkańcy 
zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt.



   Podpisany Strona 2

4. Obsługa punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych  może odmówić przyjęcia 
odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że pochodzą z działalności gospodarczej.

5. Na stronie internetowej gminy Łęczyce podaje się wykaz odpadów odbieranych przez punkt 
oraz terminy i godziny przyjmowania tych odpadów.

§ 5. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w 
następujący sposób:

1. Odpady komunalne zmieszane odbierane są od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy:

1) co dwa tygodnie dla zabudowy jednorodzinnej, 

2) raz w tygodniu dla zabudowy wielorodzinnej (tj. Spółdzielnia mieszkaniowa).

2. Odpady odbierane w sposób selektywny określone w §2 pkt 2 odbierane są:

1) dla nieruchomości jednorodzinnej co najmniej jeden raz w miesiącu,

2) dla nieruchomości wielorodzinnej co najmniej dwa razy w miesiącu.

3. Odpady odbierane w sposób selektywny określone w §2 pkt 3 odbierane są:

1) dla nieruchomości jednorodzinnej co najmniej jeden raz na dwa miesiące, 

2) dla nieruchomości wielorodzinnej co najmniej jeden raz w miesiącu.

4. Odpady odbierane w sposób selektywny określone w §2 pkt 4 odbierane są:

1) dla nieruchomości jednorodzinnej co najmniej jeden raz na dwa miesiące, 

2) dla nieruchomości wielorodzinnej co najmniej jeden raz w miesiącu.

5. Odpady odbierane w sposób selektywny określone w §2 pkt 9 odbierane są:

1) dla nieruchomości jednorodzinnej co najmniej dwa razy w miesiącu,

2) dla nieruchomości wielorodzinnej co najmniej dwa razy w miesiącu.

§ 6. Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny, obejmujące odpady wymienione w §2 
pkt 5, 6, 7 i 8, odebrane będą przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne w ramach opłaty 
za gospodarowanie odpadami dwa razy w roku w systemie akcji objazdowej, zgodnie z obowiązującym 
harmonogramem.

§ 7. 1. Odpady zbierane w sposób selektywny „u źródła”, należy gromadzić w odpowiednich 
workach foliowych o pojemności 120 l, oddzielnie dla każdej frakcji odpadów:

a) worek żółty z przeznaczeniem na gromadzenie tworzyw sztucznych, metali i opakowań 
wielomateriałowych,

b) worek zielony z przeznaczeniem na odpady szklane,

c) worek niebieski z przeznaczeniem na odpady z papieru i tektury,

d) worek brązowy z przeznaczeniem na odpady biodegradowalne.

3. Dopuszcza się selektywne zbieranie odpadów w pojemnikach o odpowiedniej kolorystyce lub 
oznaczonych we właściwy sposób poprzez opis frakcji odpadów, jaki gromadzony jest w danym 
pojemniku.

4. Zmieszane odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach/kontenerach, które powinny 
być koloru czarnego lub właściwie, trwale oznaczone napisem: zmieszane odpady komunalne.



   Podpisany Strona 3

§ 8. 1. W ramach opłaty przedsiębiorstwo świadczące usługi w zakresie odbioru odpadów 
zobowiązane jest do zaopatrywania właścicieli nieruchomości w worki na odpady zbierane selektywnie 
i ich odbioru.

2. Dostarczenie kolejnego worka danego rodzaju przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne w ramach opłaty nastąpi po przekazaniu selektywnie zebranych odpadów, w ilości 
wystawionych worków.

3. W przypadku, kiedy ilość otrzymanych worków będzie niewystarczająca, dopuszcza się aby 
właściciel nieruchomości wystawił odpady selektywnie zbierane we własnym worku o dowolnej 
kolorystyce lecz właściwie oznaczone.

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są wystawiać pojemniki/worki na odpady komunalne 
przed bramę posesji lub w miejsce umożliwiające bezpośredni dojazd pojazdów przeznaczonych do 
odbioru odpadów bez konieczności wejścia na teren nieruchomości.

5. Pojemniki/worki na odpady komunalne należy w dniu wywozu wystawić do godziny 7:00 rano.

6. Pojemniki/worki z odpadami komunalnymi należy wystawiać w miejsca, z których zostaną 
odebrane przez przedsiębiorcę odbierającego odpady, co najwyżej na jeden dzień przed terminem 
odbioru.

7. Odbiór poszczególnych frakcji odpadów odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym 
przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Łęczyce zawarła umowę na odbiór odpadów komunalnych, 
zgodnie z wytycznymi ustalonymi przez Wójta Gminy Łęczyce.

§ 9. 1. Odpady budowlane i z remontów należy gromadzić w specjalnych workach lub kontenerach 
uniemożliwiających pylenie, udostępnionych przez podmiot uprawniony do ich odbioru na zlecenie i 
koszt właściciela nieruchomości/lokalu. Kontenery winny być usytuowane w miejscu umożliwiającym 
swobodny dojazd pojazdu podmiotu uprawnionego oraz nieutrudniającym korzystania z nieruchomości.

2. Wydzielony z odpadów budowlanych i remontowych tzw. „czysty gruz”, czyli np.: skute 
posadzki, kafelki, cegły, pustaki, ceramiczne elementy armatury sanitarnej można bezpłatnie dostarczyć 
do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

3. Przeterminowane leki należy przekazywać do pojemników ustawionych w aptekach na terenie 
gminy Łęczyce.

4. Zużyte baterie należy przekazywać do pojemników ustawionych w placówkach oświatowych, 
w Urzędzie Gminy bądź do punktu ich zbiórki wskazanego przez gminę.

5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych należy 
przekazywać podczas objazdowej zbiórki odbioru tych odpadów, podmiotom uprawnionym do odbioru 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, m.in. sprzedawcom sprzętu elektrycznego bądź do 
punktu wskazanego przez Gminę.

§ 10. Wójt Gminy Łęczyce podaje do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie 
internetowej Gminy Łęczyce oraz w lokalnej prasie harmonogram odbioru odpadów komunalnych.

§ 11. Właściciele nieruchomości zobowiązani są we własnym zakresie zaopatrzyć się w pojemniki 
na odpady zmieszane.

§ 12. 1. Odbiór odpadów, o których mowa w § 2 nie może następować w niedziele oraz dni 
ustawowo wolne od pracy.

2. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, dniem 
odbioru jest pierwszy dzień roboczy następujący po dniu wolnym.

§ 13. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, właściciel nieruchomości może zgłaszać telefonicznie, pisemnie na adres 
Urzędu: ul. Długa 49, 84-218 Łęczyce lub pocztą elektroniczną: sekretariat@leczyce.pl w terminie nie 



   Podpisany Strona 4

dłuższym niż 3 dni robocze od dnia zaistnienia nieprawidłowości.  Reklamacje, które wpłyną do Urzędu 
po w/w terminie nie będą rozpatrywane.

2. W zgłoszeniu należy zawrzeć następujące informacje: miejsce, opis oraz datę niewłaściwego 
świadczenia usługi.

§ 14. Trzykrotne powiadomienie w ciągu roku kalendarzowego gminy przez podmiot odbierający 
odpady o mieszaniu odpadów selektywnie zebranych lub umieszczaniu odpadów komunalnych 
zmieszanych w urządzeniach do selektywnego zbierania odpadów będzie skutkowało wszczęciem 
postępowania w sprawie naliczeniem opłaty jak za odpady zmieszane.

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 16. Traci moc uchwała nr XVIII/13/2016 Rady Gminy Łęczyce z dnia 22 lutego 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Łęczyce.

§ 17. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku.



   Podpisany Strona 5

Uzasadnienie

Przedmiotem uchwały jest przyjęcie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w 
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

 W związku z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. 2017, poz. 19), 
które weszło w życie 1 lipca 2017 r. zasadne jest dostosowanie treści uchwały, w której określa się 
szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała określa częstotliwość 
odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez 
punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Niniejsza uchwała musi być zgodna z zapisami 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku obowiązującym na terenie gminy Łęczyce.

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów określa w szczególności:

1) szczegółowy sposób selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów oraz kiedy wymóg 
selektywnego zbierania uważa się za spełniony,

2) odpady komunalne podlegające obowiązkowi selektywnego zbierania spośród wskazanych w art. 3b 
ust. 1 i art. 3c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Obligatoryjnie na terenach nieruchomości, które są objęte gminnym systemem gospodarki odpadami 
należy zbierać selektywnie:

3) papier

4) szkło

5) metale i tworzywa sztuczne

6) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.

Oznacza to, że nieruchomości, których właściciele zadeklarowali lub zadeklarują selektywną zbiórkę 
odpadów będą musiały być wyposażone w worki (pojemniki) do zbierania wybranych frakcji. Worki 
(pojemniki) muszą być odpowiednio oznakowane właściwymi kolorami i napisami.

Wskazane rozporządzenie weszło w życie dnia 1 lipca 2017 r., jednakże zgodnie z § 6 ust. 3 
rozporządzenia umowa na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości obowiązująca w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, która określa 
wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób niezgodny z 
niniejszym rozporządzeniem zachowuje ważność na czas, na jaki została zawarta czyli w przypadku 
gminy Łęczyce, do 31 grudnia 2018r. 

Podstawową zmianą wynikającą z nowego przepisu to obligatoryjne zbieranie papieru oraz 
bioodpadów w obrębie nieruchomości, na których zostały wytworzone. Związane to będzie z 
rozszerzeniem dotychczasowej segregacji na terenie gminy Łęczyce o nowe frakcje odpadów, wskazane 
powyżej.

Niniejsza uchwała została zaopiniowana przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne.


